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18,261,742,238

 1 PROGRAMA CENTRAL
18,261,742,238

 001 PROGRAMA CENTRAL 18,261,742,238

  01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO 14,181,225,434
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

10,896,595,948

2,956,496,388

228,069,305

 110
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 240
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 290

 310

 330

 340

 350

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

7,373,548,117

734,851,875

2,788,195,956

214,420,893

89,590,695

45,540,000

474,060,000

71,794,800

2,042,280,000

18,810,000

4,000,000

10,399,305

98,010,000

8,000,000

74,000,000

33,660,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 18,261,742,238
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
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TOTAL PROGRAMA CENTRAL
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 01 ATENCIÓN DE RECLAMOS CIUDADANOS
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Bienes De Consumo Varios

6,639,314,400
167,037,708
567,196,009

695,851,875
39,000,000

875,443,972
1,912,751,984

84,706,143
35,659,800
89,100,000

4,954,950

59,400,000
30,190,695

14,850,000
9,900,000

12,870,000
4,950,000
2,970,000

379,020,000
95,040,000

7,920,000
495,000

39,600,000
19,819,800

3,960,000

2,042,280,000

18,810,000

4,000,000

10,399,305

35,640,000
39,600,000
19,800,000

2,970,000

6,000,000
1,000,000
1,000,000

74,000,000

29,700,000
3,960,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

DEFENSORÍA DEL PUEBLO

14,181,225,434

4,080,516,804
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 500

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

46,000,000

54,063,793

1,254,500,110

1,943,354,750

212,174,816

300,987,128

 540
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 270

 330

 340

 360

 390

 540

 570

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

46,000,000

54,063,793

142,300,000

180,223,870

931,976,240

79,719,750

19,800,000

69,300,000

700,000,000

65,835,000

1,008,700,000

13,357,575

76,716,219

121,670,372

430,650

277,494,628

23,492,500

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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Adquisiciones De Equipos De Computación

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles
Lubricantes

Herramientas Menores

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

46,000,000

54,063,793

142,300,000

16,900,000
163,323,870

431,476,240
195,000,000
110,500,000
195,000,000

10,810,809
21,780,000

9,008,991
16,335,000

4,954,950
11,385,000

5,445,000

19,800,000

19,800,000
9,900,000

39,600,000

700,000,000

58,905,000
6,930,000

1,008,700,000

13,357,575

9,900,000
59,648,490

7,167,729

111,770,372
9,900,000

430,650

60,014,628
12,500,000

204,980,000

23,492,500
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  01 DEFENSORÍA DEL PUEBLO 4,080,516,804
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

244,500,000

125,000,000
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

244,500,000

125,000,000
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 02 CERTIFICACIÓN A OBJETORES DE CONCIENCIA
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Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

244,500,000

125,000,000
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